CRP/SE

Conselho Regional de Psicologia 192 Regiao
CNPJ: 13.033.843/0001-36

Periodo: 01/01/2013 a 31/12/2013
Balanco Orcamentario

PREISAD EREUSKO RECETAS  swoo
RECEITA CORRENTE 901.944,38 901.944,38 699.239,15 202.705,23
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 764.373,45 744.373,45 616.832,12 127.541,33
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 722.968,60 702.968,60 600.153,94 102.814,66
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 680.968,60 630.968,60 533.410,62 97.557,98
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 42.000,00 72.000,00 66.743,32 5.256,68
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 27.500,00 27.500,00 5.012,40 22.487,60
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 27.500,00 27.500,00 5.012,40 22.487,60
FUNDO DE SECOES 13.904,85 13.904,85 11.665,78 2.239,07
Fundo de Segoes 13.904,85 13.904,85 11.665,78 2.239,07
RECEITA DE SERVICOS 49.480,00 47.480,00 14.171,99 33.308,01
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 23.980,00 23.980,00 13.812,67 10.167,33
EMOLUMENTOS COM EXPEDICC)ES DE CARTEIRAS 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 14.500,00 12.500,00 359,32 12.140,68
FINANCEIRAS 34.000,00 34.000,00 17.730,35 16.269,65
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 14.000,00 14.000,00 5.518,06 8.481,94
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RECEITAS OR(;AMENTARIAS
ATUALIZACAO MONETARIA
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
MULTAS SOBRE ANUIDADES
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SUPERAVIT FINANCEIRO
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL

DOTAGCAO
INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

20.000,00
1.000,00
7.000,00

12.000,00

0,00

54.090,93

45.000,00
9.090,93

0,00

0,00

0,00
901.944,38
0,00
901.944,38
DESPESAS

EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

20.000,00
1.000,00
7.000,00

12.000,00

53.000,00

23.090,93

12.000,00

11.090,93

201.152,72
201.152,72
201.152,72
1.103.097,10
0,00
1.103.097,10

DESPESAS
LIQUIDADAS

Periodo: 01/01/2013 a 31/12/2013

s sao
12.212,29 7.787,71

0,00 1.000,00

3.286,01 3.713,99
8.926,28 3.073,72
50.504,69 2.495,31

0,00 23.090,93

0,00 12.000,00

0,00 11.090,93

0,00 201.152,72

0,00 201.152,72

0,00 201.152,72
699.239,15 403.857,95
301.107,76 0,00
1.000.346,91 102.750,19

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 739.488,36 736.464,58
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 213.935,37 197.490,81
REMUNERAGAO PESSOAL 166.985,37 146.840,81
ENCARGOS PATRONAIS 46.950,00 50.650,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 525.552,99 538.973,77
BENEFICIOS A PESSOAL 32.000,00 21.500,00
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641.563,79
189.555,95
142.104,68

47.451,27
452.007,84

19.241,21

641.563,79
189.555,95
142.104,68

47.451,27
452.007,84

19.241,21

DESPESAS

PAGAS
641.563,79 94.900,79
189.555,95 7.934,86
142.104,68 4.736,13
47.451,27 3.198,73
452.007,84 86.965,93
19.241,21 2.258,79
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2013 a 31/12/2013

DESPESAS

USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
INVERSOES FINANCEIRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

TOTAL

INICIAL
147.500,00

121.499,99
206.053,00
13.500,00
5.000,00
162.456,02
54.000,00
28.000,00
26.000,00
0,00

0,00

0,00
108.456,02
108.456,02
901.944,38
0,00

901.944,38

ATUALIZADA
114.699,50

134.386,25
245.193,00
11.418,77
11.776,25
366.632,52
362.195,27
3.895,27
8.300,00
350.000,00
4.000,00
4.000,00
437,25

437,25
1.103.097,10
0,00

1.103.097,10

EMPENHADAS
99.916,16

111.918,93
200.055,57
9.331,46
11.544,51
358.783,12
358.783,12
2.280,00
6.503,12
350.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.000.346,91
0,00

1.000.346,91
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LIQUIDADAS
99.916,16

111.918,93
200.055,57
9.331,46
11.544,51
358.783,12
358.783,12
2.280,00
6.503,12
350.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.000.346,91
0,00

1.000.346,91

PAGAS
99.916,16

111.918,93
200.055,57
9.331,46
11.544,51
358.783,12
358.783,12
2.280,00
6.503,12
350.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.000.346,91
0,00

1.000.346,91

14.783,34
22.467,32
45.137,43
2.087,31
231,74
7.849,40
3.412,15
1.615,27
1.796,88
0,00
4.000,00
4.000,00
437,25
437,25
102.750,19
0,00

102.750,19
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Aracaju-SE, 31 de dezembro de 2013

ADRIANO FERREIRA BARROS
PRESIDENTE
CRP19/0631

954.183.505-87

ALBERTO DE JESUS ORGE ROCHA IDEILDA FERNANDES VIEIRA
TESOUREIRO ASS. CONTABIL
CRP19/0699 CRC/SE 4754/0
312.667.115-20 234.977.005-25

Impresso em: 19/03/2014
£ Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Periodo: 01/01/2013 a 31/12/2013

ARLINDO SOUZA OLIVEIRA
FINANCEIRO
575.572.765-15
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